
MEDIÁLNÍ ODBOR 
REPORT 10/2020



Vrchol kampaně v Číslech:

• Získali jsme 99 nových zastupitelů a 2 nové senátory.

• Vyfundraisovali jsme přibližně 1 250 000 korun na kampaň.

• V době vrcholu kampaně se náš obsah zobrazoval 3 000 000 lidem měsíčně jen na 
centrální facebookové stránce. 

• Zejména Ivanův twitterový účet rostl jak houby po dešti (13200 nových followerů).



Česko inspirativní

Hned po volbách jsme začali připravovat 
obsah k další fázi kampaně Česko 
inspirativní. Čeká nás prodejní web, online 
kniha a vánoční kampaň. 



Sbírka počítačů pro děti

Rozjeli jsme s Danem Galuszkou a Lukášem 
Koláříkem sbírku počítačů pro děti.



Tahej za nitky!

Rozjeli jsme permanentní fundraisingovou 
kampaň tahejzanitky.cz



Piráti v médiích



PIRÁTSKÁ STRANA
AVE (Kč) v celostátních médiích

Data:
2.-3.10. Volby
5.10. Povolební jednání
18.10. Ivan Bartoš v OVK + volební model Kantar (19 %)Celkem zpráv 3257

Celkem AVE (Kč) 275 175 782

AVE TV (Kč) 87 387 989
AVE rozhlas (Kč) 6 754 674 
AVE tisk (Kč) 131 484 556
AVE online (Kč) 62 978 600



VÝSTUPY PIRÁTŮ

• Volby vynesly 99 zastupitelských míst v krajích a senátorku Adélu Šípovou. V souvislosti s vyjednáváním koalic 
jsme poskytovali mediální podporu krajům dle potřeby.

• Analytický tým připravil a mediální odbor prezentoval analýzu dopadů předvolební spolupráce se STAN.
• Nadále aktivně vystupujeme v hájení zájmů ČR proti dotačním podvodům. Doplnili jsme naše trestní oznámení 

na střet zájmu premiéra Babiše. Ten znovu potvrdila Evropská komise, Agrofert ale stále dostává miliardové 
zakázky od státu.

• Polsko zavedlo přísná pravidla interrupcí – nově musí ženy donosit i těžce postižený plod. Poslanec František 
Kopřiva jménem Pirátů vyzval naši vládu, ať umožní Polkám tento zákrok podstupovat v ČR. 

• Pirátská sbírka počítačů pro děti organizovaná Lukášem Koláříkem zaznamenala velký úspěch. Podařilo se 
vybrat stovky kusů počítačů, notebooků, monitorů a další potřebné techniky.



VOLBY

• Kampaň vyvrcholila úspěchem: Včetně koaliční kandidátky získali Piráti přes 100 zastupitelských 
pozic. Děkujeme všem, kdo se podíleli, zejména dobrovolníkům a dárcům.

• Do Senátu byla ve druhém kole v kladenském obvodu zvolena Adéla Šípová.

• Přehled všech zvolených zastupitelů naleznete v sešitu „Kontakty ZK kraje“ toho dokumentu.

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1C2rnMqq3seMl5C1fwNBKkQfd0qNm5im1ZcoMM334uo0/edit?fbclid=IwAR206NVh7fWdEtoo7-8iNrF1NFXgME5LacqxZd6C1_D1e-qr7ta60ziReEM#gid=1105689755


DOPLNILI JSME TRESTNÍ OZNÁMENÍ NA 
STŘET ZÁJMU PREMIÉRA BABIŠE

• Uniles z koncernu Agrofert získala v září 2020 pětimiliardovou zakázku od Lesů ČR. Lovochemie z koncernu Agrofert dostane 
podporu projektu útlumu těžby uhlí ve výši přes 6 miliard korun. Zákon přitom znemožňuje, aby dotace a zakázky získávala 
společnost ovládaná členem vlády. To opakovaně potvrzují i závěry Evropské komise. Vláda se tváří, že o tom neví. Ale Piráti 
to říkali.

• Doplnili jsme proto trestní oznámení o střetu zájmů. Obsahuje přehled všech nenárokových dotací, které během posledních tří 
let přidělil Státní zemědělský a intervenční fond společnostem z koncernu Agrofert. Toto doplnění k trestnímu oznámení 
popisuje rovněž miliardové tendry a dotace, které byly v poslední době Agrofertu přidělené, popřípadě jsou teprve 
projednávané.

• Tisková zpráva, zprávu převzalo Právo, HN, reportáž Reportéři ČR.

https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/babisuv-stret-zajmu-potvrdila-evropska-komise.html
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1142743803-reporteri-ct/220452801240032/


SBÍRKA POČÍTAČŮ PRO DĚTI

• Kampaň #SbirkaNotebooku běžela od 26. října do 2. listopadu. Sběrná místa byla ve všech krajských 
pirátských centrech ČR.

• Účelem bylo vybrat nepoužívanou, ale použitelnou výpočetní techniku, která umožní vzdálené 
vzdělávání i v rodinách, které na její pořízení nemají prostředky.

• FB stránka události, Tisková zpráva, Komentář Olgy Richterové.

• Děkujeme všem, kteří přispěli.

https://www.facebook.com/events/431614994475959?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A%5b%7B%22mechanism%22%3A%22search_results%22%2C%22surface%22%3A%22search%22%7D%5d%7D
https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/distancni-vyuka-sbirka-piratu.html
http://blog.aktualne.cz/blogy/olga-richterova.php?itemid=38060


MAREK VALKO: AGENDA KRAJSKÉ MEDIÁLNÍ SPOJKY

Organizace volebního štábu:
• Příprava, hladký chod a organizace volebního
štábu Pirátů po krajských a senátních volbách
2020 v pražském PiCe, plus koordinace
jednotlivých krajských štábů.

• Kromě zajištění štábu pro novináře se podařilo
zrealizovat improvizovaný telemost během
tiskové konference Ivana Bartoše.

• Z organizačního hlediska se akce vydařila, navíc
podpořena dobrým volebním výsledkem.

Newsletter:
• Během října mi byla svěřena tvorba
celostátního, později i mimořádného Covid-19
newsletteru. Prvotním zadáním bylo změnit
formát, strukturu, délku, či styl newsletteru,
vedoucí k moderním trendům, s výhledem šíření
tohoto newsletteru i mimo členskou základnu
Pirátů.

Povolební organizace a nastavení procesů:
• Důležitým krokem, který povede k lepší

akceschopnosti a informovanosti krajských
mediálních spojek, bylo vytvoření skupiny na
nové platformě, stanovení dvou až třítýdenních
pravidelných porad krajských MO, sběr podnětů
a feedbacku na kampaň, stejně jako nastavení
procesů směrem k velkým volbám 2021.

•



Sociální sítě



facebook



@pirati.cz

• Post o dosahu 100 000+ byl pro nás v říjnu relativní standard – máme jich desítky i 
bez sponzoringu, což se promítá do celkových čísel. Řadu postů sdílelo přes 1000 
lidí.



Dosah celostátní stránky

Denně se náš obsah zobrazoval v průměru 228,941. To je kvůli stopce do online boostu asi o 20 000 méně 
v průměru než v době vrcholu kampaně, nicméně je to více než 2x víc než ve stejném období za rok 2019.



Úspěšné posty

Ivan a Pinocchio Andrej. 406 000 
lidí dosah.



Úspěšné posty

331 000 lidí a vtípek se Suezským 
průplavem. 



Úspěšné posty

341 000 lidí a Babišovy otočky.



Úspěšné posty

373 654 lidí a výzva k pomoci 
polským ženám.



twitter



• Tweetovali jsme jak diví. Pomáhali jsme se zviditelňováním našim politikům, včetně 
nových zastupitelů a senátorů. Na Twitteru začala být viditelná třeba Adéla Šípová 
nebo Hanka Ančincová.

• Nasbíral ijsme přes milion impresí, 4700 nových followerů.

• Nejvíc lidé reagovali na naše zastání se polských žen nebo na to, že jsme se 
nenechali koupit za post hejtmana v Královéhradeckém kraji. Skutečná autentická 
protikorupční linka, kdy jdeme příkladem a prakticky ukazujeme, jak se držíme 
vlastních hodnot, je skutečné bohatství Pirátů. 

@pirati.cz





• Naše tweety nasbíraly skoro 2 miliony impresí. To je o 
40 % víc než v době vrcholu kampaně.

• Počet followerů vyskočil o více než 13 200, což  je 
rekord za celou dobu Ivanova účtu na Twitteru. Když 
jsme ho přebírali s MO, měl necelých 5000 followerů
celkem. 

• Nejúspěšnější tweety se týkaly již tradičně konfrontaci 
premiéra. Tweetujeme často, věcně, nikoli velkohubě a 
zdá se, že to lidé oceňují.

@pirativanbartos



@pirativanbartos



instagram



@pirativanbartos
I v říjnu jsme zvýšili počet followerů skoro o 

3000. Změnili jsme strategii a již se 
neomezujeme jen na lifestyle a líbivé fotky ze 

soukromí, byť ty dáváme samozřejmě také. 
Sekáme mnohem víc obsahu, komentujeme 

veřejné dění, jsme denně aktivní na stories a 
spolu s asistentkou Aničkou Doo

vypořádáváme dotazy a interreagujeme (je to 
slovo, že jo?.



TOP POSTY

• Měli jsme hodně úspěšných 
postů, ale vše převálcovaly 

lži, které dohnaly pana 
premiéra, a kauza „Prymule

v kapitule“.



@pirati.cz
• Skoro 2 000  nových followerů od půlky 

října! Lidé očekávaně pozitivně hodnotili 
výsledek voleb a výzvu Pirátů, aby vláda 

pomohla polským ženám. Také kvíz k 
výročí Československa se setkal s velkou 
pozitivní odezvou. Podařilo se nám také 

vytvořit nejúspěšnější post v rámci 
historie pirátského IG.



TOP POSTY
• Nejlépe říjen fungoval 
nejvíce kontroverzní post 

zobrazujícího Faltýnka s 
Prymulou. Dále pak mělo 
úspěch video Ivana, který 

přirovnal Babiše k 
pinocchiu. V závěsu jsou pak 

hnedka párky a post o 
hlasování Andreje.



Ahoj za měsíc!

Za mediální odbor Pirátů 
zpracovali: Jan.vrobel@pirati.cz, 
jaromir.horky@pirati.cz, 
jakub.dusanek@pirati.cz, 
brabec.dean@gmail.com 


